



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio**  
**CNPJ 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 151/2023

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório da Convite nº 23/2023, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

| <b>Empresa: ALICSON BRAUCKS - 323</b> |              |              |   |              |                       |                    |
|---------------------------------------|--------------|--------------|---|--------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                           | <b>Qtde.</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>  | <b>Marca</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 1                                     | 400,00       | PCT          | Açúcar cristal, c/ 02 Kgs, com data de fabricação e data de validade  | Alto Alegre  | 8,84000               | 3.536,00           |
| 2                                     | 2.400,00     | PCT          | Arroz branco tipo I, c/ 02 Kgs, com data de fabricação e data de validade   | Bela Dica    | 11,38000              | 27.312,00          |
| 4                                     | 1.600,00     | KG           | Batata doce, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, casca sã, sem rupturas   |              | 3,48000               | 5.568,00           |
| 6                                     | 1.200,00     | PCT          | Café solúvel em pó, sachê 50g, com data de fabricação e data de validade  | Melita       | 3,79000               | 4.548,00           |
| 8                                     | 400,00       | KG           | Costela suína, em bom estado de conservação, refrigerada e inspecionada, acondicionada em embalagem íntegra e higienizada, com procedência, data de fabricação e data de validade                   | Ragali       | 21,80000              | 8.720,00           |
| 11                                    | 800,00       | PCT          | Feijão carioca, tipo I, grupo I - comum, em embalagem de 01 Kg, com data de fabricação e data de validade   | Bela Dica    | 7,95000               | 6.360,00           |
| 12                                    | 1.600,00     | PCT          | Feijão preto, tipo I, grupo I - comum, em embalagem de 01 Kg, com data de fabricação e data de validade   | Ondao        | 8,35000               | 13.360,00          |
| 13                                    | 2.400,00     | CX           | Leite integral, c/ 01 litro, com data de fabricação e data de validade  | Santa Clara  | 3,74000               | 8.976,00           |
| 14                                    | 800,00       | PCT          | Lentilha tipo I, em embalagem de 400g, com data de fabricação e data de validade  | Bela Dica    | 5,39000               | 4.312,00           |
| 15                                    | 400,00       | PCT          | Linguiça de carne suína c/ 700g, em bom estado de conservação, refrigerada e inspecionada, acondicionada em embalagem íntegra e higienizada, com procedência, data de fabricação e data de validade | Ragalli      | 11,95000              | 4.780,00           |
| 17                                    | 600,00       | PCT          | Massa integral, tipo espaguete, em embalagem de 500g, com data de fabricação e data de validade   | Orquidea     | 4,74000               | 2.844,00           |
| 19                                    | 600,00       | PCT          | Sal fino, em embalagem de 01 Kg, com data de fabricação e data de validade  | Sal Sul      | 1,85000               | 1.110,00           |
| <b>Total dos Produtos</b>             |              |              |   |              |                       | <b>91.426,00</b>   |

| <b>Empresa: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - 2767</b> |              |              |   |              |                       |                    |
|--|--------------|--------------|---|--------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Item</b>  | <b>Qtde.</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>  | <b>Marca</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 3  | 1.600,00     | UN           | Banha suína c/ 01 Kg, com data de fabricação e data de validade | Aurora       | 9,86000               | 15.776,00          |
| 5  | 800,00       | KG           | Batata inglesa, nova, de 1ª qualidade,                          |              | 3,39000               | 2.712,00           |

| Item                      | Qtde.  | Unid. | Produto   | Marca       | Valor Unitário | Valor Total      |
|---------------------------|--------|-------|---|-------------|----------------|------------------|
|                           |        |       | tamanho médio, casca sã, sem rupturas   |             |                |                  |
| 7                         | 800,00 | KG    | Cebola, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, uniforme, firme, sem amolecimento e mofos, odor agradável |             | 3,97000        | 3.176,00         |
| 9                         | 800,00 | PCT   | Coxa e sobrecoxa de frango, sem dorso, em pacote de 01 Kg, com procedência, data de fabricação e data de validade     | Piovesan    | 7,96000        | 6.368,00         |
| 10                        | 800,00 | PCT   | Farinha de trigo integral, c/ 01 Kg, com data de fabricação e data de validade  | Nutrirosa   | 4,09000        | 3.272,00         |
| 16                        | 600,00 | PCT   | Massa com ovos, tipo espaguete ou parafuso, em embalagem de 500g, com data de fabricação e data de validade           | Divina Mesa | 2,76000        | 1.656,00         |
| 18                        | 800,00 | UN    | Óleo de soja, c/ 900ml, com data de fabricação e data de validade   | Cocamar     | 6,59000        | 5.272,00         |
| 20                        | 400,00 | UN    | Salame de carne suína c/ 500g, em bom estado de conservação, inspecionada, com data de fabricação e data de validade  | Maibom      | 26,99000       | 10.796,00        |
| <b>Total dos Produtos</b> |        |       |   |             |                | <b>49.028,00</b> |

**Total dos Produtos: 140.454,00**

Vista Gaúcha, 28 de Dezembro de 2023.

---

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI

Prefeito Municipal